Frater Fabri Antal egykorú feljegyzése (v. ő. a 19. számot). Fabrifius Archiv des 

Vereins N. F. V. 18—19. XXIII. szám. — Magyar Sion V. 664—005. 

51. 

1522 januárius 22. 

Kerekii Aczél István és neje Erzsébet Gygynch nevű egész birtokukat a 
Bold. Szűz családi templomának és következésképen az ottan lakó pálosoknak 
adják egy, a füssi hegyen levő szőlővel együtt. 

Eodem.die [feria quarta in festo Beati Vincentii Martyris 1522] 
idem Egregius Stephanus Achel de Kereky in sua ac Domine 
Elizabeth consortis sue persona fassus est: quod ob spem, quam 
habet ad Beatam Virginem Mariam et refrigerium animarum sua- 
rum totale predium Ghygynch vocatum in [Comitatu] Barsiensi 
situm simulcum cunctis utilitatibus etc. ecclesie Beate Marie Virgi- 
nis de Chalaad et per consequens Fratribus Heremitis in ibidem 
degentibus ac unam vineam in promontorio possessionis Fyws 

similiter in Barsiensi,.... pro perpetua missa dicenda dedit et 
donavit perpetualiter, onera filii et filiorum suprascriptorum! ac 
fiendorum in se assumpmendo. 

Nyitrai káptalani országos levéltár : Protocollum I. fol. 19. 

Közli : BuNvITAY VINCZE. 

52. 

Buda, 1522 februärius 21. 

Lajos király a kolduló szerzeteseket és pálosokat, kik  alamizsnából és 
kézi munkájokból élnek, fölmenti azon országgyűlésileg a szerzetesekre is kiter- 

I Igy. 
4* 
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jesztett kötelezettség alól, hogy az ország védelmére ők is segítséget adjanak 
(v. ö. 43. sz); de marháikból, melyekkel kolostoraik birtokán vagy majorsás 
gaikban vagy akármely helyen bírnak, segítséget adni tartoznak. 

Comissio propria Domini Regis. 

Ludovicus Dei gratia Rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus 
nostris et Nobilibus universitati Nobilium omnium et singulorum 

Comitatuum citra Danubium habitorum presentibus requirendis 
salutem et gratiam. Constat vobis in articulis in dieta pro festo 
Beate Elyzabet proxime preterito celebrata confectis inter alia id 
quoque contineri, ut etiam Religiosi Fratres de suis rebus pro 

Regni defensione subsidium contribuere debeant. Quoniam autem 

diversi sunt Ordines, ex quibus alii ex mera eleemosyna, alii ex 
laboribus coniuncta etiam eleemosyna vivere solent: ita ex totius 
consilii nostri deliberatione iste punctus de Religiosis est limitatus, 
ut a mendicantibus Fratribus et de his rebus, quas nomine eleemo- 
syne collegerunt, vel quas etiam ex laboribus manuum suarum 

acquisivissent et in claustris suis collocassent, nullum subsidium 
exigatur, et hoc ea ratione, quod armis ipsorum Fratrum, que sunt 
orationes et preces ad Deum devote, pericula Regni et conatus